
 

1/5

Město Kolín 
Odbor region. rozvoje a územ. plánování 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 251, fax: +420 321 748 257 
e-mail: regionalni.rozvoj@mukolin.cz 
 
Úřední deska Vaše čj. (zn.): 

Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
ORR 89880/14-fol 
ORR folkj 16467/2014 
 
Mgr. Jitka Folkmanová 
321 748 347 
jitka.folkmanova@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
1 
2/7 

   
 Datum: 08.10.2014 
 
 
 
Výzva více zájemc ům k podání nabídky 
 
Zadavatel       město Kolín  
                       zastoupené Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem, starostou města 
                       sídlo  Karlovo nám. č. 78, 280 12 Kolín 1 
                       telefon    321 748 210, fax 321 720 911 
                       e-mail    sekretariat@mukolin.cz  
                       IČ   00235440 
                       DIČ   CZ00235440 

 

Zadavatel Vás vyzývá v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů k podání nabídky na zakázku 

 
 

„Inventarizace d řevin na ve řejných prostranstvích ve vlastnictví m ěsta Kolína“ 
 
 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu není v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 ZVZ zadávána 
postupem dle ZVZ. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého 
rozsahu použije terminologii ZVZ, případně jeho část v přímé citaci. Pro tuto výzvu jsou však rozhodné 
pouze podmínky stanovené v tomto oznámení o zahájení výběrového řízení. Právnické a fyzické 
osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účel této veřejné zakázky malého rozsahu označovány jako 
„uchazeči“, město Kolín vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označeno jako 
„zadavatel“. 
 

Zakázka je financována z Národních program ů SFŽP 

 

Vymezení pln ění zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci zadávacího řízení je provedení inventarizace stromů 
a dendrologické posouzení zeleně v rámci akce „Inventarizace dřevin na veřejných prostranstvích ve 
vlastnictví města Kolína“. Inventarizace a dendrologický průzkum se bude týkat cca 8 100 ks dřevin. 
 
 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: ORR 89880/14-fol / sz.: ORR folkj 16467/2014 

 

2/5

1. Inventarizace strom ů 
 
Pro inventarizované stromy budou pořízené následující atributy 
1. Taxon, určení druhu, případně kultivaru dřeviny. 
2. Dendrometrické veličiny: průměr kmene, výška stromu, výška nasazení koruny, průměr  koruny. 
3. Atributy hodnocení stromů, které popisují jeho stav s důrazem na jeho provozní bezpečnost 

(perspektiva, vitalita, zdravotní stav, stabilita, fyziologické stáří). 
4. Bude navržen plán péče, který bude obsahovat technologii ošetření (dle Standardu péče o přírodu 

a krajinu – A02 002 Řez stromů vydaného AOPK ČR), naléhavost zásahu a dobu opakování. 
Dodávaný databázový systém musí umožňovat evidovat k jednomu stromu více typů technologií.  

5. Každý strom bude umístěn v souřadném systému (SJTSK) tj. bude zanesen v mapě. 
6. Ke každému stromu bude pořízena fotodokumentace – celkový pohled, v případě výskytu staticky 

významného defektu – bude nafocen i tento defekt. 
 
Stromy budou rozdělené do základních ploch, přičemž pro každou plochu budou určené následující 
koeficienty 
1. koeficient stability plochy, 
2. koeficient cíle pádu, 
3. intenzitní třída údržby. 
 
 
2. Předání dat  
 
Vlastníkem pořízených dat je objednavatel. 
 
Data budou dodána v 6 vyhotoveních v papírové – tištěné podobě. Dále v elektronické podobě. Zde 
budou dodána ve formátech .dxf nebo .shp. 
 
Data vystaví zhotovitel zdarma na webovém rozhraní s diferencovaným přístupem (vlastník 
dat/návštěvník). Webové rozhraní bude kromě prezentace umožňovat správu stromů a to v rozsahu 
 
1. evidence základních informací o stromech, 
2. evidence instalovaných bezpečnostních vazeb s možností jejich zadávání arboristickými firmami, 
3. evidence provedených přístrojových testů na stromech, 
4. evidence návrhu výsadeb + evidence výsadeb provedených s možností jejich zadávání 

arboristickými firmami, 
5. možnost generování podkladů pro žádost o pokácení dřeviny rostoucí mimo les, 
6. možnost vedení agendy kácení, 
7. možnost ocenění stromů, skupin, keřů dle metodiky AOPK ČR (v. 2013), 
8. možnost sestavení plánu aktualizací, 
9. návrh péče diferencovaný dle naléhavostí včetně cenové kalkulace jednotlivých zásahů, 
10. možnost diferencovaného přístupu jednotlivých uživatelů. 
 
Investor si vymiňuje předvedení portálu s výše uvedenou funkčností před sepsáním smlouvy 
o provedení díla, respektive do jednoho týdne od výzvy k předvedení.  
 
 
3. Kvalifika ční předpoklady  
 
Zadavatel požaduje, aby vedoucí realizačního týmu měl 

• ukončené vysokoškolské, vyšší odborné nebo středoškolské ukončené vzdělání v oboru 
biotechnickém nebo přírodovědném (např. lesnictví, zemědělství, zahradnictví, krajinné 
inženýrství nebo zahradní a krajinářská architektura, botanika nebo ekologie) obsahující 
předmět studia s názvem dendrologie nebo arboristika – prokazuje se osvědčením o vzdělání, 

• délku praxe v posuzování a hodnocení dřevin min. 5 let - prokazuje se profesním životopisem, 
• platnou certifikaci – Český certifikovaný arborista – konzultant (ČCA) nebo je držitelem jiného 

obdobného certifikátu – prokazuje se dokladem o odborné způsobilosti. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: ORR 89880/14-fol / sz.: ORR folkj 16467/2014 

 

3/5

Zadavatel upozorňuje, že osoba uvedená uchazečem v nabídce jako vedoucí realizačního týmu se 
musí podílet na realizaci předmětu plnění této veřejné zakázky po celou dobu. V případě, že by 
uchazeč, se kterým bude podepsána smlouva, byl nucen tuto osobu změnit, musí zadavateli písemně 
prokázat, že nový pracovník má adekvátní vzdělání a praxi odpovídající výše uvedeným kvalifikačním 
předpokladům. 
 
Dodavatel dále předloží min. 3 kladné reference na funkčnost a využití používaného portálu. 
Reference budou od uživatelů s rozsahem inventarizace v minimální velikosti 5.000 ks stromů – 
prokazuje se kopií dokumentu.  
Dodavatel předloží předběžnou smlouvu s provozovatelem portálu. Platí pouze v případě, že 
dodavatelem není provozovatelem portálu. 
 
 
4. Doba a místo pln ění zakázky  
 
Plnění zakázky bude realizováno na veřejných plochách ve správním území města Kolín 
 
termín zahájení   po podpisu smlouvy  
termín dokončení předpoklad 30.09.2015 
 
Prohlídka místa bude možná po dohodě s referentkou ORR MěÚ Kolín, Mgr. Jitkou Folkmanovou, 
tel. 321 748 347, 702 086 249, e-mail jitka.folkmanova@mukolin.cz. 
 

Předpokládaná cena zakázky  

Předpokládaná cena zakázky činí 1.200.000 Kč bez DPH. 
 

Požadavky na jednotné uspo řádání písemné verze nabídky  

Pro snazší posouzení a hodnocení cenových nabídek zadavatel požaduje, aby tištěná verze nabídky 
byla zpracována v českém jazyce  podle následujícího členění 

a) obsah nabídky, 
b) popis a specifikace nabízeného plnění s uvedením délky realizace, 
c) cenová položková nabídka v podobě tištěné a digitální, 
d) čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 

zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
e) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 zákona 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách prokáže uchazeč předložením výpisu z obchodního rejstříku 
a živnostenského oprávnění, 

f) splnění kvalifikačních předpokladů uvedených v bodě 3 výzvy prokáže uchazeč doložením 
dokladu o ukončeném vzdělání, 

g) délka záruční doby na dílo v měsících (minimálně 36), 
h) nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či za uchazeče, 
i) všechny stránky nabídky budou vzestupně očíslovány, 
j) návrh smlouvy o dílo v tištěné podepsané podobě a digitální podobě. 

 
Požadavky a podmínky pro zpracování cenové nabídky  

a) cena bude uvedena v Kč – bez DPH, sazba DPH v zákonné výši, cena celkem včetně DPH, 
b) variantní řešení zadavatel nepřipouští. 

 
Způsob hodnocení nabídek   
Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: ORR 89880/14-fol / sz.: ORR folkj 16467/2014 

 

4/5

Sout ěžní lhůta 
Cenové nabídky, nebo písemné omluvy, budou podány nejpozději do skončení soutěžní lhůty, která 
končí dnem  
 

23.10.2014 v 1000 hod 

 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí této lhůty nebudou hodnoceny. 

 

Místo pro podávání nabídek a doba, v níž lze nabídk y podat osobn ě 

Doporučeně poštou na adresu 
Městský úřad, Karlovo náměstí č. 78, 280 12 Kolín 1. V případě doručení nabídky poštou je za 
okamžik předání považováno převzetí zásilky adresátem. 
 
 
Osobně do podatelny MěÚ Kolín v těchto hodinách 

 pondělí   700 – 1700 hod 
úterý   700 – 1500 hod 
středa   700 – 1700 hod 
čtvrtek   700 – 1500 hod 
pátek   700 – 1330 hod 

Uchazeč doručí cenovou nabídku v jednom vyhotovení v zapečetěné a orazítkované  obálce 
s označením „Inventarizace d řevin na ve řejných prostranstvích ve vlastnictví m ěsta Kolína“ 
s nápisem NEOTVÍRAT.  
 
Kontaktní osoba pro danou zakázku  
referent   Mgr. Jitka Folkmanová 
tel   321 748 347, 702 086 249 
e-mail   jitka.folkmanova@mukolin.cz 
 
 
Další podmínky sout ěže  
 
1. Zadavatel sdělí všem uchazečům výsledek hodnotící komise písemně po jejím vyhodnocení, 

vyhrazuje si právo odmítnout všechny předložené nabídky a zrušit výzvu kdykoli v jejím průběhu. 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo na změny v návrhu smlouvy o dílo, konečná podoba smlouvy 
bude před jejím podpisem oběma smluvními stranami odsouhlasena. 

 
2. Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu 10 let o ukončení realizace díla doklady související 

s realizací díla a umožnit osobám objednatele oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
těchto dokladů. Lhůta dle předcházející věty začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního 
roku po předání díla. 

 
3. Zhotovitel si je vědom a souhlasí s tím, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
4. Zhotovitel je povinen a zavázán dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

znění pozdějších předpisů, umožnit vstup a kontrolu pověřeným osobám (pracovníkům 
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu 
a dalších oprávněných orgánů veřejné správy) do svých objektů a na pozemek k ověřování plnění 
podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace, a to po dobu trvání Smlouvy o poskytnutí dotace a pod 
dobu udržitelnosti projektu. Zhotovitel je povinen poskytnout subjektům provádějícím kontrolu 
a audit všechny nezbytné informace a požadované dokumenty týkající se dodavatelských činností 
dle této smlouvy spojených s předmětem díla. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: ORR 89880/14-fol / sz.: ORR folkj 16467/2014 

 

5/5

 
5. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy ČR. 
 
6. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace 

prostředků z národních zdrojů.  Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpis, a zákona 
č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro 

monitoring realizace díla. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 

Ing. Martin Tichý 
Vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
1x metodika 
1x krycí list nabídky 
 


